menjalani hidup di Afrika Utara, Ibn Khaldun berlayar ke negeri Mesir pada tahun 1383

M. Ibn Khaldun meninggal dunia pada tanggal 26 Ramadhan 808 H/ 16 Maret 1406 M

dalam usia 74 tahun menurut hitungan masehi atau 76 tahun menurut hitungan hijriyah dan

ia dimakamkan di kuburan kaum sufi. Selama 24 tahun menetap di Mesir, ia telah merevisi

karya besarnya al-I’bar sengan menambah beberapa pasal dan memperluas cakupan